
ご入館の皆様へのお願い 
 平素はご愛顧賜り有難うございます。従業員一同、心より感謝申し上げます。 
 今回の新型コロナウィルス感染症（COVID-19）対策についても政府、関連機関の方針に
従う他、医学的観点から医師の指導を仰いで行っております。 
 皆様が少しでもご安心、安全に当館をご利用頂く為に下記の一つでも該当するお客様の
ご入館はしばらくの間ご遠慮頂いております。誠に恐縮ではございますがご理解のほど 
宜しくお願い申し上げます。 
 また、ご利用時には下記の通り、感染予防にご協力頂きます様、重ねてお願い申し上げま
す。 
 

記 
【ご入館をお控え頂いている方】 

・風邪の症状や 37.5 度以上の熱のある方 
・倦怠感（だるさ）や息苦しい症状のある方 
・胸部に不快感のある方 
・同居家族や身近な知人に感染症の疑いのある方 
・その他、新型コロナウィルス感染の可能性の症状のある方 
・新型コロナウィルス対応窓口である各保健所等より感染している、または濃厚接触者で 

あるとの案内を受け、経過観察期間中の方 
・過去 14 日以内に、日本政府より入国制限、入国後の観察期間を必要と発表されている 

国・地域への渡航、ならびに当該在住者との濃厚接触のある方 
 

【ご利用時のお客様へのお願い】 
・こまめな手洗いや除菌剤等による手指の消毒をお願い申し上げます。 
・ご滞在中、咳やくしゃみをする際にハンカチ・タオル等を使用し口や鼻を抑えて 

頂く「咳エチケット」にご協力ください。 
・可能な限り、マスク等の着用をお願い申し上げます。 
・館内に消毒液を設置しておりますので、ご利用頂きます様お願い申し上げます。 
・館内の換気を定期的に行っておりますので、予めご了承ください。 
・あまりに咳やくしゃみの症状が治まらない方には従業員がお声がけの上、御退館 

頂かざるを得ない場合もありますので、予めご了承ください。 
・洗面所でのエアータオルは利用を中止しています。 

 
以上 

 
■連携している医師 
PROFILE 
早坂信哉  
東京都市大学人間科学部 
公衆衛生・健康医学研究室 教授 
博士（医学）・温泉療法専門医 
日本健康開発財団温泉科学研究所所⻑ 
著作：「たった１℃で体を変える ほんとうに健康になる入浴法」 
「健康づくりハンドブック 健康入浴 温泉編」 他 多数 
 

 
 
 
 


